Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION

INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

2022

84,731,143.94
154,917.68

223,958.93

0.00
0.00

0.00
0.00

85,110,020.55

0.00
0.00

593,853,560.38
47,460,412.93

0.00

-2,145,722.74
0.00
0.00
0.00

639,168,250.57
724,278,271.12

2021

16,693,117.60
154,917.68

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Descripcion de la Cuenta
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
Y/O EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

16,848,035.28 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

0.00
0.00

566,337,802.97
46,897,024.92

0.00

-2,145,722.74
0.00

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
Y/O EN GARANTIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

0.00
611,089,105.15

TOTAL DE PASIVO

627,937,140.43 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

REVALUACIONES DE PATRIMONIO

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT O DEFICIT POR REVALUACION ACUMULADA
MODIFICACIONES AL PATRIMONIO

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICAC?ONES‘; DE R&SULTAD E EJEBCICIOS

2022

-471,211.33
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-471,211.33

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-471,211.33

0.00
0.00
0.00
0.00

96,571,461.93
628,178,020.52
0.00
0.00
0.00
0.00

INEOIFED 4

2021

-240,880.09
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-240,880.09

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-240,880.09

0.00
0.00
0.00
0.00

160,793,665.89
467,384,354.63
0.00
0.00
0.00
0.00

Ejercicio: 2022 I!L o
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Descripcion de la Cuenta

PLATAFORMA INTEGRAL DE INFORMACION
INSTITUTO COLIMENSE DE INFRAESTRUCTUHRA FiSICA EDUCATIVA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

2022 2021 Descripcion de la Cuenta
ANTERIORES
TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZAION DE
PATRIMONIO

‘RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

2022
0.00

724,749,482.45

0.00
0.00

724,749,482.45
724,278,271.12

B,aio-prﬁféélaﬂe decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JEFE DE CONTABILIDAD

INGOIFED

2021
0.00

628,178,020.52

0.00
0.00

628,178,020.52
627,937,140.43

Ejercicio: 2022
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